LIDO NO
Em

1 \A ESTADUAL
•V o Geral de Entrada

j n

ESTADO DE ALAGOAS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Gabinete do deputado Eduardo Holanda

INDICAÇÃO N° 7201 5

Apelo ao Senhor Diretor Do Departamento De Estrada e Rodagens do

estado de Alagoas - DER Helder Gazzoneo Gomes do a Senhora Secretaria de

Infraestrutura Maria Aparecida de Oliveira Berto Machado, que seja providenciada a

Conclusão da estrada que liga o Município de Flexeiras ao Município de São Luis do

Quitunde Al 430 ,por oportuno ressalto o apelo feito pelos moradores e comerciantes

pois a mesma e utilizadas para escoamento de mercadorias além de facilitar o trânsitos

entre os municípios e também vai diminuir o índice de criminalidade naquela rodovia.

Diante da relevância e premência do assunto em questão, solicito aos meus

Nobres Deputados e Deputadas aprovação da presente proposição.

Sala das Sessões, em 07 de maio de 2015.

Ao,
Excelentíssimo Senhor,
Deputado Luis Dantas
MD Presidente da Assembleia Legislativa,
NESTA/.